
Администрация 

сельского поселения Четырла 

муниципального района 

Шенталинский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.10.2021 г. № 38-п 
с. Четырла ул. Ленина, д. 2А 

т. 8(84652) 36-2-18, факс 8(84652)36-2-18 

e-mail: chetyrla@shentala.su 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидий за счет средств 

бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области в целях возмещения затрат в связи 

с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на 

содержание крупного рогатого скота 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области «Об установлении расходных 

обязательств Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области по предоставлению в 2021 году субсидий на 

поддержку сельскохозяйственного производства» Администрация сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2021 году субсидий за 

счет средств бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Четырла».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2021 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Четырла    А.Н. Сидоров 
 

 

mailto:chetyrla@shentala.su


ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к постановлению Администрации 

сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский  

Самарской области  

 от 06.10.2021 г. № 38-п 

 

 ПОРЯДОК 

предоставления в 2021 году субсидий за счёт средств бюджета  

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

 Самарской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с 

производством сельскохозяйственной продукции в части 

расходов на содержание крупного рогатого скота 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления в 2021 году 

субсидий за счёт бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота (далее – 

субсидии). 

2. Предоставление субсидий осуществляется Администрацией сельского 

поселению Четырла муниципального района Шенталинский в соответствии со 

сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский на соответствующий финансовый год в 

пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, 

утвержденных в установленном порядке сельскому поселению Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области (далее – сельское 

поселение Четырла). 

3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Самарской области 

в соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном хозяйстве» (далее – 

производители), в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного 

рогатого скота. 

4. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное 

хозяйство которых не учтено в похозяйственной книге. 

5. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим 

требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка (далее – получатели), в целях 

возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в 

части расходов на содержание крупного рогатого скота (за исключением затрат, 

ранее возмещённых в соответствии с действующим законодательством). 

6. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими следующих 

условий: 

consultantplus://offline/ref=B9B2B577BA5026246B907EFACD6AA36E0665F83F93202063DF8D57597Bn7dAF


 отсутствие выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными 

органами, недостоверных сведений в документах, представленных получателями в 

соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, а также фактов неправомерного 

получения субсидии; 

 исполнение соглашения, заключенного получателем и сельским поселением 

Четырла о предоставлении субсидии (далее – Соглашение), предусматривающего 

согласие получателя на осуществление сельским поселением Четырла и органами 

государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения 

получателями субсидии условий, целей и порядка ее предоставления. 

7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как 

произведение количества коров, которые учтены в похозяйственной книге на дату 

не позднее чем за 30 дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии, и 

ставки расчёта размера субсидии, утверждаемой постановлением Администрации 

сельского поселения Четырла.  

8. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 

ноября текущего финансового года в сельское поселение Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, в пределах границ которого 

производитель осуществляет свою деятельность, следующие документы: 

 заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и 

контактного телефона производителя; 

 справка-расчёт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку; 

 оригинал 
1
, копия паспорта производителя; 

 копия документа с указанием номера счёта, открытого производителю в 

российской кредитной организации; 

 справка об отсутствии заболеваний у коров по результатам ветеринарных 

обработок, выданная учреждением ветеринарии не позднее чем за 30 дней до даты 

подачи производителем заявления о предоставлении субсидии. 

9. Администрация сельского поселения Четырла в целях предоставления 

субсидии осуществляет: 

 регистрацию заявления о предоставлении субсидии в порядке их поступления 

в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, 

прошнурованы, скреплены печатью сельского поселения Четырла; 

 рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, 

и принятие решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в её 

предоставлении в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о 

предоставлении субсидии. 

Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы 

субсидии на счёт, открытый получателю в российской кредитной организации. 

Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии 

являются: 

 несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка; 



 отсутствие, недостаточность или использование сельским поселением 

Четырла в полном объёме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению 

субсидии, утвержденных в установленном порядке сельскому поселению Четырла; 

 представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с 

нарушением сроков, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном 

объеме и (или) не соответствующих требованиям действующего законодательства. 

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии 

представленные производителем документы подлежат возврату с мотивированным 

отказом (в письменной форме). 

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для 

отказа в предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о 

предоставлении субсидии в срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка. 

10. Сельское поселение Четырла вправе привлекать кредитные организации 

для перечисления получателям субсидии при условии заключения соглашения 

сельского поселения Четырла с кредитной организацией в порядке, установленном 

действующим законодательством, предусмотрев в нем возможность перечисления 

общей суммы субсидии на счёт российской кредитной организации для 

последующего зачисления на счета получателей. 

11. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6 

настоящего Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения 

письменного требования сельского поселения Четырла о возврате субсидии или её 

части возвратить в доход бюджета сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский предоставленную субсидию или её часть, полученную 

неправомерно. 

В случае если субсидия или её часть не возвращена в установленный срок, она 

взыскивается в доход бюджета сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

12. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется сельским 

поселением Четырла. 

 

______________________ 
1
Оригинал паспорта после сверки с копией возвращается производителю.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Порядку предоставления в 2021 году субсидий за счет бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство на территории сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота 
 
 

Соглашение № ______ 

 ____________2021 года 

 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, именуемая в дальнейшем орган местного 

самоуправления, в лице главы сельского поселения Четырла Сидорова А.Н., действующего 

на основании Устава, с одной стороны, и гражданин, 

               
(ФИО полностью) 

 ведущий личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области в соответствии с Федеральным 

законом «О личном подсобном хозяйстве», именуемый в дальнейшем Получатель, с 

другой стороны, именуемые совместно Стороны, в соответствии с Порядком 

предоставления в 2021 году субсидий за счет бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство 

на территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого, 

утвержденным Администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 06.10.2021 г. № 38-п (далее – Порядок) заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии на 

содержание крупного рогатого скота гражданам, ведущим личное подсобное (далее – 

субсидия). 

 

2. Обязательства Сторон 

 2.1. Орган местного самоуправления: 

 2.1.1. Предоставляет в соответствии с пунктом 1 настоящего Соглашения субсидию 

путем перечисления её на счет Получателя, открытого в российской кредитной 

организации. 

 2.1.2. Осуществляет контроль за целевым предоставлением субсидии и выполнением 

настоящего Соглашения. 

2.2. Получатель после получения субсидии обязан соблюдать условия, 

предусмотренные пунктом 6 Порядка, а именно: 

 отсутствие выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, 

недостоверных сведений в документах, представленных получателями в соответствии 

с пунктом 8 Порядка, а также фактов неправомерного получения субсидии; 

 исполнение настоящего Соглашения; 



 согласие получателя на осуществление сельским поселением Четырла и органами 

государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения 

получателями субсидии условий, целей и порядка ее предоставления. 

 

3. Ответственность Сторон 
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Соглашения 

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

3.2. Получатель обязан вернуть субсидию в доход бюджета сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский в случае невыполнения положений, 

указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, в порядке, установленном в пункте 12 

Порядка. 

 

4. Прочие условия 
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует по 

31 декабря 2021 года. 

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в 

случае, если они имеют ссылку на настоящее Соглашение, оформлены в письменном виде 

и подписаны уполномоченными представителями Сторон. 

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

5. Реквизиты и подписи Сторон 

 

Орган местного самоуправления: 

Администрация сельского поселения 

Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области: 

Юридический адрес: 446927, Самарская 

область, Шенталинский район, с. 

Четырла, ул. Ленина 2А  

ИНН/КПП 63690009903/636901001 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА 

РОССИИ//УФК по Самарской области,  

г. Самара  

БИК:013601205 

Банковский счет, входящий в состав 

единого казначейского счета (ЕКС): 

40102810545370000036 

Казначейский счет: 

03100643000000014200 

Электронный адрес: chetyrla@shentala.su 

 

Глава сельского поселения Четырла  
 

______________А. Н. Сидоров  

 

М.П. 

Получатель: 

 

 

___________________________________ 

Адрес регистрации по месту 

жительства:___________,Самарская обл., 

Шенталинский р-н,_ ________________ 

___________________________________ 

ИНН ______________________________ 

паспорт серии_______№ _____________ 

выдан _____________________________ 

_______________________от ________ г. 

л/с ________________________________ 

к /с 30101810200000000607 

ПАО «Сбербанк России» 

г. Самара 

БИК 043601607 

 

 

Получатель  

 

_____________ ________________            

(подпись)                                  (расшифровка) 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

2 

к Порядку 

предоставления в 2021 году субсидий за счет бюджета 

сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, в целях 

возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на 

содержание крупного рогатого скота 
 

Главе сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский 

Самарской области Сидорову А.Н. 

от _______________________________,  
(Ф.И.О.) 

проживающего(ей) по адресу:  

___________________________________ 

___________________________________ 

Телефон: ___________________________ 

 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

 

 

Прошу предоставить мне субсидию в соответствии с Постановлением 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 06.10.2021 г № 38-п «Об утверждении 

Порядка предоставления в 2021 году субсидий за счет средств бюджета сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области в 

целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции 

в части расходов на содержание крупного рогатого скота». 

 

 

 

_____________   ____________________  
 (подпись)    (Ф.И.О.) 

 

  



   ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Порядку предоставления в 2021 году субсидий за счет бюджета сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях возмещения 

затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на 

содержание крупного рогатого скота 

 

Справка-расчёт 

для предоставления в 2021 году субсидий за счет бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота 
_______________________________________________________________________________________________________ 

(И.О. Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство) 

ИНН ______________________________ л/счёт ______________________________________________________________ 
 

наименование кредитной организации ___ ПАО «Сбербанк России» г. Самара ____________________________________  

 

БИК ____043601607_____________________________ кор/счёт __________30101810200000000607______________________ 
 

Наименование 

сельскохозяйственных 

животных 

Поголовье согласно 

похозяйственной книги, голов 

Ставка субсидии, рублей Сумма причитающейся субсидии, рублей 

(гр.2 х гр.3) 

1 2 3 4 

Корова    

Всего Х Х  
 

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство  _________   _____________ 
          подпись   И.О. Фамилия 

 

Глава сельского поселения Четырла    _________   А.Н. Сидоров  
          подпись    И.О. Фамилия  

М.П. 


